
عادل پیغامــی و علی فکری در این 
جلســه ضمن بررسی شــیوه های 
متنــوع تامین مالی، درباره ســاز و 
کارهایی که بتواند موجب ســرعت 
گرفتن اجرای این پروژه ملی شــود، 

تبادل نظر کردند.
در این جلسه همچنین ابراز امیدواری 
شد تا موضوع تامین مالی پروژه ملی 
طــرح جامع شــبکه ارتباطی خلیج 

فارس که یکی از مصوبات سفرهای 
اســتانی آیــت الله رییســی، رییس 
جمهوری اســت به صورت جدی 
پیگیری شــده و در آینــده نزدیک 

اجرایی شود.
در هفته های گذشــته جلساتی میان 
مســئولان سازمان منطقه آزاد قشم و 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( 
برای آغاز مجدد فعالیت عمرانی در 

بخش هایی از پروژه ملی طرح شبکه 
جامــع ارتباطی خلیج فارس برگزار 
شــده و در این جلسات راهکارهای 
مختلفی از سوی طرفین برای پیشبرد 
این پروژه ملی مطرح و مقرر گردید تا 
این موضوع با هماهنگی و همکاری 
وزارتخانه های اقتصاد و دارایی، راه 
و شهرسازی، بانک مرکزی و سازمان 
برنامه بودجه با متولی گری ســازمان 

منطقه آزاد قشم و پیمانکاری قرارگاه 
خاتم الانبیا )ص( پیگیری شود.

براســاس این گــزارش، پروژه ملی 
طرح شــبکه جامــع ارتباطی خلیج 
فارس شــامل چهار طرح پلُ خلیج 
فارس، توســعه بندر کاوه، احداث 
چهار لاین بزرگــراه از بندر کاوه تا 
ســرزمین اصلی و خط راه آهن بین 
سرزمین اصلی و جزیره قشم است.
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در جلسه ای با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و معاون وزیر اقتصاد صورت گرفت؛   

        اقتصــاد کیش -  در 
جلسه مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم و معاون وزیر اقتصاد 
و رییس کل ســازمان سرمایه 
گذاری و کمک های اقتصادی 
و فنی ایران، درباره شیوه های 
متنوع تامیــن مالی پروژه ملی 
طرح شبکه جامع ارتباطی خلیج 

فارس صحبت شد.

اقتصاد کیش -    ناوگروه نیروی دریایی پاکستان به نشانه صلح و دوستی با جمهوری 
اسلامی ایران روز گذشته ) شنبه( در منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش بندرعباس 

پهلو گرفت.
ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی کشور پاکستان متشکل از ۲ فروند ناو رزمی، با 
هدف گسترش روابط دوستانه و ارتقای سطح تعاملات آموزشی بین نیروی دریایی ۲ 
کشور و همچنین پیغام صلح، دوستی و افزایش روابط در منطقه، وارد آبهای جمهوری 
اســلامی ایران شد و مورد استقبال رسمی فرماندهان نیروی دریایی ارتش در استان 

هرمزگان قرار گرفت.
ناوگروه پاکستان در مدت سه روز اقامت در بندرعباس، ضمن بازدید از اماکن توریستی، 
فرهنگی و تجاری بندرعباس، با فرماندهان منطقه یکم دریایی امامت نداجا دیدار و با 
حضور در گلزار شهدای بندرعباس، به مقام شامخ شهدای دفاع مقدس ادای احترام 

خواهند کرد.
برگزاری مراسم معنوی محفل انس با قرآن با حضور کارکنان منطقه یکم امامت نداجا و 
کارکنان ناوگروه پاکستانی از دیگر برنامه های این ناوگروه است. تمرین رزمی دریایی 
نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و پاکستان، در محدوده آبهای خلیج 

فارس و تنگه هرمز برگزار خواهد شد.
جانشــین منطقه یکم امامت نداجا در حاشیه آیین استقبال از ناوگروه نیروی دریایی 
پاکستان، با ابراز خرسندی از حضور و پهلوگیری ناوگروه رزمی آموزشی پاکستان به 
اسکله منطقه یکم دریایی امامت، گفت: این دید و بازدیدها ارتقای تعاملات آموزشی 
و تبادل تجربیات و انجام یک سری تمرین های تخصصی دریایی بین ۲ نیروی دریایی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران و پاکستان انجام می شود.
امیردریادار دوم فرهاد فتاحی ابراز کرد: حضور ناوگروه رزمی آموزشی نیروی دریایی 
پاکستان در منطقه یکم دریایی امامت، افزایش سطح تعاملات رزمی آموزشی و تبادل 

تجربیات دریانوردی را برای ۲ طرف، به همراه خواهد داشت.
فرمانده ناوگروه نیروی دریایی پاکستان، با قدردانی از استقبال گرم نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران از ناوگروه پاکستانی گفت: امروز شاهد پهلوگیری ناوگروه 
نیروی دریایی پاکستان متشکل از ناو امنیت دریای ذوب و ناو پشتیبانی مددگر هستیم.

دریادار دوم بلال تصریح کرد: برای روابط حسنه دو نیروی دریایی جمهوری اسلامی 
ایران و پاکستان ارزش قائلیم و آن را ارج می نهیم.

وی افزود: امیدوارم که از مدت بازدید سه روزه ما از شهر زیبای بندرعباس استفاده کافی 
را ببریم و باعث ارتقاء و گسترش سطح روابط دو نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران 

و جمهوری اسلامی پاکستان با انتقال تجربیات و تعاملات آموزشی باشیم.

ناوگروه صلح و دوستی پاکستان 
 وارد بندرعباس شد

اقتصاد کیش -    فرماندار شهرســتان قشــم گفت: رویدادهای ملی و حضور فعالان 
ادبی فرصتی برای معرفی استعدادها و ظرفیت های قشم است که باید از آن بهره برد.

مجتبی حاذق نیکرو مدیرکل آفرینش های ادبی و هنری کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان کشور به همراه پروین پشتکوهی مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان هرمزگان با دکتر محمد محمدحسینی فرماندار شهرستان قشم دیدار کردند.

فرماندار شهرستان قشم در این دیدار اظهار داشت: رویدادهای ملی و جشنواره های 
مختلف فرصتی است که می توان از آن برای معرفی استعدادها و ظرفیت های شهرستان 

قشم بهره گرفت.
محمدحسینی افزود: حضور نویسندگان نوجوان برتر کشور در قشم می تواند علاوه 
بر بسترسازی معرفی بهتر این شهرســتان، زمینه ساز پرورش استعدادهای ادبی این 

شهرستان نیز باشد.
وی تصریح کرد: خلیج فارس یکی از برجسته ترین ظرفیت هایی است که شهرستان 

قشم را از آن برخوردار است و باید در حوزه ادبی بیش از پیش به آن پرداخته شود.
مجتبی حاذق نیکرو مدیرکل آفرینش های ادبی و هنری کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان کشــور نیز گفت: ۱۰۰ نفر از برگزیدگان بخش داستان جشنواره قاف در 
راستای پروژه تربیت نویسندگان نوجوان و اتصال آن ها به جریان ادبی کشور با هدف 

تولید محتوای ادبی، اسفندماه در شهرستان قشم حضور خواهند داشت.

قشم میزبان جشنواره 
 قاف می شود

اقتصاد کیش -      رییس اداره آموزش و مشــارکت های مردمی اداره محیط زیســت 
هرمزگان گفت: زنان نقش ویژه ای در حفاظت از تالاب های استان دارند.

مطهره عابدینی، رئیس اداره آموزش و مشــارکت های مردمی اداره محیط زیســت 
هرمزگان تصریح کرد: با توجه به گستردگی حوزه های فعالیت محیط زیست آموزش، 
فرهنگ سازی و جلب مشارکت مردمی در این حوزه بسیار سخت اما شیرین می باشد. 
هدف از آموزش محیط زیست، پرورش افرادی فعال و آگاه نسبت به مسائل محیط 

زیست و درک مسئولیت آن ها در حفاظت و حمایت از آن است.
وی افزود: برای رســیدن به این هدف، باید شناخت افراد را افزایش داد و انگیزه های 
لازم را برای حفظ محیط زیست در آنان تقویت کرد. بهترین روزهای کاری من روزی 
است که در جمع دانش آموزان خصوصاً دانش آموزان مناطق کم برخوردار بوده ام و 
فعالیت های محیط زیستی این عزیزان را دیده ام. زمانی که شاهد بودم بیشترین اثر به 
جشنواره محیط زیستی استان از کم برخوردارترین روستاهای استان ارسال شده است. 
روزی که شاهد فعالیت های محیط زیستی بانوان حاشیه تالاب ها می باشم که بیشترین 
حفاظت از تالاب ها توسط و با مدیریت بانوان آن مناطق انجام شده است جز بهترین 

روزهای من بوده است.
عابدینی با اشاره به اینکه زمانی که شاهد حضور سازمان های مردم نهاد، دستگاه ها و 
صنایع جهت حفظ محیط زیست هستم و اعلام آمادگی و جلب مشارکت گروه های 
مختلف در حفظ محیط زیســت را دریافت می کنم جز بهترین روزهای زندگی من 
اســت، تصریح کرد: من در حوزه محیط زیســت طبیعی و دریایی کار کرده ام و کار 
کردن در عرصه های طبیعی و خصوصاً گرمای بســیار بالای آب و هوای این اســتان 
دشوار می باشد اما سختی کار آموزش و فرهنگ سازی فقط افرادی درک می کنند که 
در این حوزه فعالیت داشته اند چون بخش اعظمی از فعالیت ها برای اجرای یک برنامه 
آموزشی دیده نمی شود و قابل درک نخواهد بود و معتقدم در حوزه آموزش، بانوان در 

کشور بسیار مؤثر بوده اند.
رئیس اداره آموزش و مشارکت های مردمی اداره محیط زیست هرمزگان ادامه داد: در 
قانون اساسی جمهوری اسلامی به کرامت و شخصیت انسان، اعم از زن و مرد توجه 
جدی شــده، تا آنجا که در بند ۶ اصل دوم این قانون، ایمان به کرامت و ارزش والای 
انســانی و آزادی توأم با مســئولیت او در برابر خداوند به عنوان یکی از پایه های نظام 

جمهوری اسلامی شمرده شده است.
عابدینی با تاکید بر اینکه این توجه و اهتمام در مورد زنان، دو چندان شده و این قانون در 
موارد متعددی بر پاسداشت شخصیت انسانی زن و زمینه سازی برای رشد شخصیت او 
تأکید کرده است، اضافه کرد: در اصل بیست و یکم قانون اساسی نیز می خوانیم: دولت 
موظف است حقوق زن را در تمام جهات با رعایت موازین اسلامی تضمین نماید و 
خوشــبختانه در حال حاضر بانوان در عرصه های مختلف علمی، سیاسی، آموزشی، 
ورزشــی، مشارکتی، پزشکی، مهندسی، خلبانی و ...  حضور فعال دارند و امیدواریم 
با توجه به مســؤولیت پذیری این قشر شاهد رشد بیشتر حضور زنان در عرصه های 

مختلف و پست های مدیریتی باشیم.
وی بیان داشــت: بانوان با حس مســئولیت پذیری، نظم و دقت بالای خود می توانند 
هر مسؤولیتی که به آنها سپرده می شود به بهترین شکل ممکن انجام دهند. در حفظ 
تالاب های استان تعاونی ها و سازمان های مردم نهادی که مدیریت آن ها با بانوان بوده، 

بسیار فعال و مؤثر بوده است.
رئیس اداره آموزش و مشارکت های مردمی اداره محیط زیست هرمزگان گفت: زنان 
می توانند پرورش دهنده و تربیت کننده نسل های دوستدار محیط زیست باشند و در 
شرایط کنونی که جهان دستخوش تغییرات اقلیمی و تنوع آب و هوایی است، زنان یکی 
از ارکان اصلی حفظ، نگهداری و توسعه محیط زیست بوده و محور توسعه اجتماعی 

و اقتصادی هستند.
عابدینی ادامه داد: از آنجایی که دامان مادر اولین مدرسه ای است که هر کودک، علاوه 
بر الفبای عشق، با خوب و بد زندگی آشنا می شود، پس مبالغه نیست که بگوییم زنان 
می توانند در حفظ محیط زیست و آموزش و به نسل آینده بسیار مؤثر باشند زیرا که دامنه 
تأثیرگذاری آنها کل اجتماع را در بر خواهد گرفت. بنابراین بجاست که به فعالیت های 

محیط زیستی آنان توجه ویژه شود.
وی تاکید کرد: زنی که در کنار توجه به تعالی شخصیت وجودی خود، ضمن ایفای 
نقش مادری و همسری در اجتماع نیز حضوری فعال و بر محور ارزش های انسانی و 

اسلامی دارد و می تواند به خوبی در سرنوشت کشورش دخیل باشد.

عابدینی رییس اداره آموزش محیط زیست هرمزگان:

زنان نقش ویژه ای در حفاظت
 از تالاب ها دارند

پیگیری تامین مالی پروژه ملی طرح شبکه 
جامع ارتباطی خلیج فارس

اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان با بیان اینکه از روز نخست بر تکمیل طرح های 
نیمه تمام و احیای واحدهای تولیدی راکد در راستای ایجاد اشتغال پایدار تاکید داشتیم، 
عنوان کرد: طبق عملکرد تایید شــده پس از نظارت تعهدات اشــتغال مشخص شد 
هرمزگان در تحقق تعهدات اشتغال با عملکردی ۱۱۲ درصدی جایگاه نخست کشور 
را از آن خود کرده اســت. مهدی دوســتی ضمن اشــاره به سخنان خود در نشست 
ویدئوکنفرانسی با رییس جمهور اظهار کرد: در آن نشست به طرح یک تا ۹۹ درصد 
است اشاره کردم که در آن طرح هایی که بین یک تا ۹۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، 

شناسایی و تا بهره برداری کامل راهبری می شوند.
وی با اشــاره به اینکه بیش از ۵۰۰ واحد تولیدی غیرفعال در بخش های کشــاورزی، 
صنعت، معدن و صنوف در دولت سیزدهم احیا و وارد مدار تولید شده است، عنوان 
کرد: در اســتان هرمزگان ۳۳۵ پروژه مهم داریم که متوسط پیشرفت آن ها ۵۰ درصد 
است و با تخصیص ۱۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات می توانیم این طرح ها را تکمیل 
کنیم، چراکه بهره برداری از این طرح ها در استان می تواند برای ۱۲ هزار نفر اشتغال ایجاد 

کرده و در کوتاه مدت تحول جدی برای هرمزگان رقم بزند.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با بیان اینکه باید بتوانیم بنگاه های اقتصادی را 
تعریف کنیم که در افزایش تولید ناخالص ملی نقش داشته باشد، اظهار کرد: در سطح 
ملی پیشنهاد دادیم که تعریف طرح ها بر روی زنجیره های ارزش منعطف شود و سازمان 
برنامه و بودجه این طرح ها را مشخص کرده و بخش هایی که مردم می توانند به صورت 
مستقیم در آن نقش داشته باشند، معرفی شود. وی همچنین به موضوع اقتصاد دریامحور 
اشاره و عنوان کرد: باید نقش جوامع محلی در اقتصاد دریامحور به طور جدی دیده شود 

و تلاش کنیم روح اقتصاد دریا را به نظام آموزشی و بدنه جامعه بدمیم.

استاندار هرمزگان: 

تعهد اشتغال هرمزگان بیش از
 ۱۱۰ درصد محقق شد

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: ظرفیت تولید 
آب شیرین کن سیریک با راه اندازی واحد جدید به چهار هزار مترمکعب در شبانه روز 

افزایش یافت.
عبدالحمید حمزه پور در بازدید از این آب شــیرین کن در سیریک افزود: با راه اندازی 
واحد سوم آب شیرین کن سیریک با ظرفیت یکهزار و ۵۰۰ مترمکعب در شبانه روز، 

ظرفیت تولید آب در این سایت به چهار هزار مترمکعب رسید.
وی با بیان اینکه ظرفیت تولید این آب شیرین کن تا پیش از راه اندازی واحد سوم، ۲ 
هزار و ۵۰۰ مترمکعب بود، ابراز امیدواری کرد: کمبود آب شهر سیریک با وارد مدار 
شدن این ظرفیت رفع شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، اعتبار هزینه 

شده توسط سرمایه گذار پروژه را ۲۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد.
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اعلام کرد: شهرستان سیریک پیش از این بدون منابع 
آبی شیرین و قابل آشامیدنی سطحی و زیر زمینی بوده است؛  طی ۲ سال و نیم بیش از 

٧۰ درصد به ظرفیت تامین آب پایدار شهرستان سیریک اضافه شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

ظرفیت تولید آب شیرین کن سیریک 
به چهار هزار مترمکعب افزایش یافت

اقتصاد کیش -    مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: ۶ 
طرح آموزشی ویژه دانش آموزان استثنایی در قالب ۲۱ کلاس درس با زیربنایی 
افزون بر ۹۹۳ مترمربع و اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال از ابتدای دولت سیزدهم در این 

استان به بهره برداری رسیده است.
مهدی باوقار زعیمی در جریان بازدید از این طرح های آموزشی افزود: سه مورد از 
این طرح های آموزشی ویژه دانش آموزان استثنایی در بسته سفر ریاست جمهوری 

به هرمزگان دیده شده است.
وی با اشاره به اینکه نگاه مجموعه نوسازی مدارس به فضاهای آموزشی استثنایی، 
یک نگاه عمیق و تخصصی در زمینه ساخت و تجهیز است، اظهار کرد: هم اکنون 
نیز ۹ طرح آموزشــی ویژه دانش آموزان اســتثنایی در قالب ۳۲ کلاس درس با 

زیربنایی افزون بر یکهزار و ۲۵۸ مترمربع در استان هرمزگان درحال اجرا است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان، همچنین با بیان اینکه دانش 
آموزان استثنایی همانند سایر دانش آموزان آینده سازان کشور هستند و نقش مهمی 
در پیشرفت و تعالی کشور دارند، اظهار کرد: دانش آموزان با نیازهای ویژه در رشد 
و تعالی جامعه سهیم هستند و بهادادن به مقوله تعلیم و تربیت آنان در فضاهای 

آموزشی استاندارد و مطابق با نیازهای ویژه بسیار مهم است.

به گفته وی، مجموعه نوســازی مدارس باتوجه به گروه هدف اســتانداردهای 
مناســب را داشته و سیاســت های خاصی را در حوزه ساخت  و ساز مدارس به 

لحاظ فضای فیزیکی و تجهیزات موردنظر برای این دانش آموزان درنظر دارد.

 ۶ طرح آموزشی ویژه دانش آموزان استثنایی 
هرمزگان به بهره برداری رسید

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

اقتصاد کیش -   دبیر کمیته راهبردی طرح جامع بنادر کشور ضمن تاکید بر توجه 
جدی به افزایش مشارکت بخش خصوصی در سرمایه گذاری و توسعه بنادر استان 
هرمزگان را کمک به رفع چالش ها و دغدغه آن ها دانست و گفت: استان هرمزگان 
به دلیل پهناوری و شــرایط اقتصادی و رویکردی که در تقاضامحوری بالفعلی که 

دارد، دستورکارهایی برای طرح جامع در نظر گرفته شده است.
حمیدرضا آبائی در حاشــیه نشســت کمیته راهبردی طرح جامع بنادر به میزبانی 
بندرلنگه اظهار داشــت: در حوزه طرح های جامع بنادر به عنوان ســند راهبردی و 
بالادستی، در اجرای طرح های مهندسی یکی از مباحثی که مطرح می شود، بحث 
تقاضامحوری و استفاده از ظرفیت های بنادر برای پاسخ گویی به نیاز متقاضیان است.

وی ضمن تاکید بر استفاده بهینه از ظرفیت های جدید و ایجاد ظرفیت های جدید 
براساس تقاضاهای مورد نیاز در تمامی بنادر کشور افزود: مصوبات کمیته شورای 
بازنگری و شــورای طرح جامع بنادر بازرگانی پس از تایید اعضای کمیته توسط 
هیات عامل برای تمامی بنادر به ویژه واحد مهندسی که به عنوان واحد تاسیسات و 

زیربناها هستند، به عنوان سند بالادستی قرار می گیرد.
مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و مدیر اجرایی طرح های جامع ادامه 
داد: هیچ کاری در ســازمان بنادر در خصوص ســاخت و ساز، خرید تجهیزات و 

هوشمندسازی انجام نخواهد شد مگر اینکه مصوبه طرح جامع داشته باشد.
بــه گفتفه آبائی؛ طرح هایی که توســط بخش خصوصی انجام خواهد شــد، از 
ســوی معاونت مهندسی بنادر مورد پایش و ارزیابی قرار می گیرد و طرح هایی که 
قابلیت اجرا و متقاضی بخش خصوصی داشــته باشند، براساس شورای راهبردی 

سرمایه گذاری مصوب می شود.
وی در بخــش دیگــری ضمن تاکید بر توجه جدی به افزایش مشــارکت بخش 
خصوصی در سرمایه گذاری و توسعه بنادر استان هرمزگان را کمک به رفع چالش ها 
و دغدغه آن ها دانست و گفت: استان هرمزگان به دلیل پهناوری و شرایط اقتصادی 
و رویکردی که در تقاضامحوری بالفعلی که دارد، دستورکارهایی برای طرح جامع 

در نظر گرفته شده است.
دبیــر کمیته راهبردی طرح جامع بنادر کشــور با بیان اینکــه برای طرح جامع در 
خصوص اســتان هرمزگان در تمامی موارد هم دســتور کار و هم مصوبه داشته، 
یادآور شــد: برای بررســی طرح های جامع بندر شهید رجایی تاکنون بیش از سه 

جلسه با مدیران، معاونان و کارشناسان مربوطه برگزار شده است.
آبائــی، تغییر در برخی جانمایی ها طرح جامع مصوب، اصلاح برخی از موارد در 
طرح جامع، ایجاد شــرایط جدید برای بندر شــهید رجایی مثل پایانه مواد معدنی 
بوده که در طرح جامع درنظر گرفته نشــده و ارزیابی ایجاد بزرگترین بندر کشور 
در سواحل مکران را از نتایج جلسات کمیته راهبردی طرح جامع بنادر برای استان 

هرمزگان برشمرد.
گفتنی است؛ نشست یکروزه اعضای کمیته راهبردی طرح جامع بنادر کشور در اداره 
بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب هرمزگان با حضور جلیل اسلامی عضو هیات 

عامل و معاون امور اقتصادی و بندری سازمان بنادر برگزار شد.

افزایش مشارکت بخش خصوصی در توسعه بنادر 
هرمزگان کمک به رفع چالش هاست

دبیر کمیته راهبردی طرح جامع بنادر کشور:


